平成 26 年 4 月 7日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所
                     代表者名        代表取締役社長  長瀬 隆雄

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   常務執行役員   若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

子会社設立に関するお知らせ

   当社は、平成 26 年 4 月 7 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしました

ので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社を取り巻く環境は、公共工事・民間工事ともに価格競争の激化により非常に厳しい環境で

あります。このような情勢のなか、当社の強みでもあります所有土地の活用を長年検討して参り

ました結果、国道 21 号線沿いの土地 1万坪につきまして 8千坪を商用地への賃貸、残り 2千坪

につきまして、温浴施設及び飲食施設への展開を新たに行うことといたしました。また、当社開

発の RPF(固形燃料)を使用する温水ボイラーを温浴施設に使用することにより実証し、販売にも

つなげてまいりたく、子会社を設立することといたしました。

 ２．設立する子会社の概要(予定)

(1) 名 称 : 株式会社 郷イノベーション

(2) 所 在 地 : 岐阜県不破郡垂井町宮代字堤 3028 番 6

(3) 代表者の役職・氏名 : 代表取締役社長 田中桂一 (当社取締役副社長)

(4) 事 業 内 容 : 主に温浴施設・飲食店・旅館等の経営及びコンサル

ティング

(5) 資 本 金 : 3 百万円

(6) 設 立 年 月 日 : 平成 26 年 4 月 14 日

(7) 決 算 期 : 3 月 31 日

(8) 出 資 比 率 : 株式会社郷鉄工所 90%

３．今後の見通し

   子会社の設立が、当社の平成 27 年 3 月期の業績となるため、業績予想につきましては、平成

26 年 3 月期の決算短信の発表時の予想と合わせて行う予定です。

以  上

SOUMU15
新規スタンプ